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 Pöytäkirja  

 29.8.2023  

   

   

 
 

  

AKKUALAN KANSALLINEN YHTEISTYÖELIN – KOKOUS 4 / 2023 

Aika Ti 29.8.2023 klo 9.00 – 11.00 
 

Paikka Teams 

Paikalla  
 Alaperä Ilari  Fortum (vieras)  
 Alkio Jyrki  Työ- ja elinkeinoministeriö (pj. alussa) 
 Eskonniemi Sini  Suomen Malmijalostus  
 Hannula Pyry  Suomen Malmijalostus 
 Holländer Tero Fortum 
 Homanen Ilkka Business Finland  
 Häkämies Kari Varsinais-Suomen liitto  
 Kauranen Pertti LUT   
 Kivistö Markku BF (vieras)  
 Kokko Maarit Business Finland  
 Lassi Ulla Oulun yliopisto 
 Lassila, Jukka LUT (vieras) 
 Nieminen Harri VTT (vieras) 
 Nissinen Jouni YM  
 Kokko Maarit  Business Finland  
 Peltonen Petri  Työ- ja elinkeinoministeriö (pj., liittyi klo 9.16) 
 Pihlatie Mikko VTT  
 Rantaharju Mikko  Metso  
 Simola Don  Metso  
 Vesa Jarkko  Työ- ja elinkeinoministeriö (siht.)  
 Vilenius Jani  Sandvik  
 Vilenius Pia  Akkuteollisuus ry (vieras)  
 Virolainen Sami  LUT  
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1. Kokouksen avaus  
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 
 
2. Esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
 

Esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. 
 
3. Yleiset asiat 
 

Valmet Automotiven Jari Parviainen lopettaa työt yhtiön palveluksessa. Yhtiöllä ei ole 
vielä nimetä uutta edustajaa ryhmään. 

 
4. EU:n akkuasetuksen kuulumiset 
 

Jouni Nissinen kävi läpi akkuasetuksen kuulumiset nyt, kun asetuksen toimeenpano on 
käynnistynyt. Nissisen esitys pöytäkirjan liitteenä. 

 
5. BF:n akku- ja vetyohjelma & Invest In  
 

Ilkka Homanen kertoi Business Finlandin uuden Akku- ja vetyohjelman käynnistymi-
sestä. Ohjelman uutiskirje alkaa ilmestyä syyskuussa. Markku Kivistö kertoi Invest In –
hankkeiden kuulumiset. 

 
6. CRMA, NZIA ja EU:n valtiontukien tilanne 

 
Jarkko Vesa kertoi EU:n raaka-ainealoitteen (Critical Raw Materials Act, CRMA) valmis-
telun tilanteesta. Neuvoston mandaatti neuvotteluihin hyväksyttiin 30.6.2023. Parhail-
laan odotetaan syksyn trilogien neuvotteluaikatauluja. 
 
Jyrki Alkio kertoi nettonolla-aloitteen (Net-Zero Industrial Act, NZIA) kuulumiset sekä päi-
vitti tilannekuvaa EU:n valtiontukien osalta. Maaliskuussa 2023 julkistettu valtiontukien 
poikkeusmenettely TCTF antaa jäsenmaille laajemmat mahdollisuudet rahoittaa ak-
kualan investointihankkeita. Kyseessä on siis jäsenmaan omaa rahoitusta, jonka saata-
vuus ja määrä riippuvat kyseisen jäsenmaan tilanteesta. Suomen uudessa hallitusohjel-
massa on varattu koko hallituskaudelle 400 MEUR teollisten investointien tukemiseen. 
Hallituksen on arvioitava, miten poikkeusmenettelyä halutaan käyttää, jos se ylipäätänsä 
otetaan käyttöön. Kehikossa on myös ns. matching-lauseke, joka antaa jäsenmaalle 
mahdollisuuden vasta jonkin toisen maan tarjoamin tukitasoihin, jolloin tukisummat voi-
vat ylittää reilustikin TCTF-kehikon rajat. Valmisteilla oleva STEP-rahoitus (Strategic 
Technologies for Europe Platform) pyrkii koordinoimaan toimia ja rahoitusta strategisiin 
investointeihin. Toimet toteutettaisiin olemassa olevien EU-ohjelmien ja –rahastojen 
sekä EU:n päästökauppaan liittyvän innovaatiorahaston kautta. Alkio kertoi myös Inno-
vation Fund -rahoituksesta, jota norjalainen Freyer Battery sain 100 MEUR. 
 
Maarit Kokko kertoi, että rahoitushaku (RRF) kierrätys- ja uudelleenkäyttöinvestoinneille 
on auki 27.9.2023 asti. Hän kertoi myös, että CRMA:han liittyen EU:ssa on suunnitteilla 
uusi Horisontti-kumppanuus Raw Materials for the Green and Digital Transition. Akkumi-
neraalit ovat mukana kumppanuuden aiheissa. Tutkimusagendan rakentaminen on 
käynnissä ja siihen voi nyt vaikuttaa. Business Finland ei ole vielä tehnyt lopullista osal-
listumispäätöstä kumppanuuden suhteen. 
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7. EU-USA Critical Minerals Agreement CMA 
 

Jarkko Vesa kertoi EU:n ja USA:n välisen Critical Minerals Agreement (CMA) -sopimuk-
sen neuvottelutilanteesta. Sopimuksen myötä Euroopassa tuotetut akkujen raaka-aineet 
pääsisivät samalle viivalle USA:n vapaakauppakumppanimaiden (FTA) tuottamien 
raaka-aineiden kanssa USA:n Inflation Reduction Act (IRA) –tukiohjelmassa. Sopimus-
neuvottelut ovat parhaillaan käynnissä ja tuloksia odotetaan mahdollisesti jo loppuvuo-
den aikana. 

 
8. Työpakettien kuulumiset  
 

TP1. Luvitus. Jyrki Alkio totesi, että luvitusta on hankala katsoa vain akkuteollisuuden 
näkökulmasta, koska monilla muillakin teollisuudenaloilla on samat haasteet. Hallitusoh-
jelman mukaisesti Suomeen luodaan kansallinen toimintamalli isojen investointihankkei-
den kotiuttamiseksi Suomeen. Luvitusta edistetään useilla eri keinoilla, kuten hallinnon 
uudistus (rakenne), yhden luukun periaate (YM vetovastuu, TEM aktiivisesti mukana), 
käsittelyn sujuvoittaminen ja vesienhoitosuunnitelmat. 
 
TP2. Uudet akkuteknologiat ja kemiat. Ulla Lassi joutui poistumaan kokouksesta jo 
aiemmin, joten Jarkko Vesa kertoi työpaketin kuulumiset. Professori Lassi järjestää kaksi 
avointa työpajaa aiheesta. Ne pidetään to 21.9. ap ja pe 22.9. ap. Työpajojen tuloksia 
käydään läpi seuraavassa kokouksessa 10.10.2023. 
 
TP3 Raskas tieliikenne ja liikkuvat työkoneet. Mikko Pihlatie esitteli raskaan tieliiken-
teen sähköistymistä edistävää SIX HOVE electric heavy-duty vehicles innovation cluster 
–hanketta, jonka taustalla ovat VTT ja Tampereen yliopisto. Ydinprojekti on saanut rahoi-
tusta Traficomin kautta. Haastattelukierros on käynnissä ja kaksi työpajaa on tulossa. 
Harri Nieminen päivitti SIX Mobile Machines –hankkeen tilannetta. Hankkeen maturiteet-
titaso kasvaa koko ajan ja toimintaa vakiintuu. Hankkeeseen on perustettu sustainabililty-
ryhmä. Hanke valmistelee BF:n kanssa matkoja mm. Göteborgiin ja Saksaan. Nieminen 
lupasi päivittää tilannetta seuraavassa kokouksessa. Hanke on kehittänyt yhdessä Sitran 
kanssa akkudatan keräämistä ja hyödyntämistä. Toukokuussa julkistettiin Future Mobile 
Machine Club. TP3-päivityksen yhteydessä keskusteltiin myös osaamiseen ja ulkomai-
sen työvoiman saatavuuteen liittyvistä haasteista. Eräässä kommentissa nostetiin haas-
teeksi hankkeiden skaalaamisen isommaksi. Alan houkuttelevuuden kasvattamiseksi ja 
ulkomaisten osaajien houkuttelemiseksi tarvitaan myös poliittista vaikuttamista. 
 
TP4. Energiavarastot. Jukka Lassila esitteli työpaketin näkemyksiä tärkeimmistä arvo-
ketjuista ja tärkeimmistä askeleista infran kehittämisessä. Tarvitaan sähköverkkoinfraa ja 
kapasiteettia energian varastointiin. Mikä on akkujen rooli, millainen infra tarvitaan, miten 
sitä operoidaan, listasi Lassila avoimia kysymyksiä. Vastauksena Lassila esitteli alusta-
via tuloksia käynnissä olevasta tutkimushankkeesta. Esitys herätti vilkasta keskustelua. 

 
9. Muut asiat 
 

Muita asioita ei ollut. 
 
10. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen 
 

Seuraava kokous pidetään ti 10.10.2023 klo 9-11. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 
11.00. 

 
LIITE Jouni Nissisen esitys akkuasetuksen toimeenpanosta 
 
 
Jakelu: Akkualan kansallisen yhteistyöryhmän jäsenet 


